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Svensk Ventilations svar på Boverkets förslag ändringar i Boverkets 

föreskrifter och allmänna råd om energideklaration för byggnader, dnr 

4540/2023 

Svensk Ventilation är en branschorganisation för ventilationsföretag i Sverige. 

Medlemmarna är tillverkare, installatörer, serviceföretag, återförsäljare och konsulter. 

Tillsammans sysselsätter våra medlemsföretag cirka 10 000 personer och omsätter cirka 20 

miljarder kronor per år i Sverige. Svensk Ventilations vision är Ett hälsosamt och 

energieffektivt inomhusklimat för alla. 

 

 

Inledning 
Svensk Ventilation avstyrker remissen i dess nuvarande utformning. Vi anser att underlaget till 

förslaget saknar en tillräckligt väl genomarbetad samhällsekonomisk analys. Underlaget kan därför 

inte utgöra en grund för beslut om ändring av nuvarande klasser. En central del i förlaget bör vara 

att ställa nuvarande klassningssystem mot det föreslagna och jämföra den samhällsekonomiska 

vinsten. Dessutom har vi ytterligare generella synpunkter: 

 

• Påverkar förslaget möjligheten att nå de nationella energimålen 

• Förslaget saknar koppling till den nationella renoveringsplanen 

• Energideklarationen behöver utgöra ett beslutsunderlag 

• Det nya klassningssystemet motverkar gröna incitament 

 

 

Förslaget påverkar möjligheten att nå nationella energimål 
Svensk Ventilation anser att underlaget i förslaget bortser från hur den förslagna förändringen 

påverkar möjligheten att nå de nationella energimålen. EU har redan antagit energieffektiviserings-

direktivet med ambitiösare energimål. Vi anser att underlaget borde ha en tydligare beskrivning av 

påverkan på de nationella energimålen. Det är nödvändigt för att kunna bedöma förslagets 

lämplighet.  

 

Energieffektiviseringsdirektivet pekar särskilt ut att offentliga aktörer ska gå före med krav på årlig 

renoveringstakt. Offentliga aktörer har även ett högre energieffektiviseringsmål. Det speglar 

direktivet om byggnaders energiprestanda genom att tidigarelägga MEPS-kraven för den gruppen. 

Underlaget i förslaget har inte delat upp byggnaderna i offentliga och privata, vilket är nödvändigt 

för att få en komplett konsekvensanalys. 

 

 

Förslaget behöver knyta an till den nationella renoveringsplanen 
Vi anser också att förslaget behöver en koppling till den nationella renoveringsplanen. Förslaget är 

avgränsad till utformning av klassningssystemet och saknar förslag på utvecklingen av planen. Den 

senaste nationella renoveringsstrategin identifierade ett renoveringsfönster, vilket inte framgår av 

det här förslaget. 
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Renovering av byggnader fram till 2030 är en möjlighet, inte ett hot. Utformningen av 

renoveringsplanen är viktig för att kunna lyfta energistatusen på befintligt byggnadsbestånd till 

nollutsläppsbyggnader till 2050. Framför allt behöver förslaget även ange vilka åtgärder som olika 

aktörer behöver vidta i de fall Sverige inte följer den nationella renoveringsplanen. 

 

 

Energideklarationen behöver utgöra ett beslutsunderlag 

Vi anser att underlaget i förslaget även borde ha inkluderat utveckling av energideklarationen som 

beslutsunderlag. Energideklarationen är ett verktyg för att orientera byggnadsägaren om sin 

energistatus. Syftet är även att ge ett underlag för investering och genomförande av 

energieffektiviseringsåtgärder. Förslaget borde därför ha analyserat närmare vilka kompletteringar 

som är nödvändiga för att förbättra energideklarationen. 

 

 

Det nya klassningssystemet motverkar gröna incitament  
Svensk Ventilation anser att det förslagna klassningssystemet motverkar gröna incitament. Motivet 

för att bygga ännu bättre byggnader kommer att försvinna. I det nya systemet kommer det inte gå 

att urskilja de byggnader som är bättre än nybyggnadskrav. Förslaget lyfter också att man kan 

behöva se över kriterierna för gröna lån och taxonomin. Det framgår inte av förslaget om man har 

fört en dialog med finansieringsinstitut och banker i frågan. 

 

 

 

Frågor med anledning av dessa synpunkter kan ställas till: 

Britta Permats, e-post britta.permats@svenskventilation.se, tel. 08-08-762 75 53 
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